
Abstrakt 

Název:  Rozhodovací proces florbalistů při nákupu florbalového vybavení 

Cíle:  Hlavním cílem práce je prostřednictvím výzkumu získat odpovídající 

informace o zákaznících florbalového vybavení. Popsat jejich chování na 

českém trhu, co je ovlivňuje a jaký je jejich rozhodovací proces a následně 

poskytnout doporučení pro zlepšení obchodu s florbalovým vybavením. 

Metody:  Práce využívá metodu kvantitativního výzkumu, konkrétně elektronické 

dotazování. Dotazník v jeho elektronické podobě byl sdílen na sociálních 

sítích, Facebook a Instagram a byl rozeslán do emailových schránek 

představitelů florbalových klubů, kteří dotazník rozšířili mezi členy svých 

ligových klubů, kteří tvoří primární cílovou skupinu. 

Výsledky:  Výsledky výzkumu rozhodovacího procesu florbalistů při nákupu 

florbalového vybavení vypovídají o přerozdělení tuzemského trhu předních 

florbalových značek, informují o finanční investici, kterou respondenti 

každoročně do florbalu investují a především, kdy tyto investice jsou 

schopni provést. Výsledky nám nastiňují realitu florbalového trhu. Jsme 

schopni lépe určit tržní potenciál. Získané informace mohou výrazně 

pomoci florbalovým značkám a obchodním řetězcům, které tyto značky 

poskytují koncovým zákazníkům. 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: florbal, rozhodování, vybavení


